6 116

Proposicio Samagitarum

Serenissime princeps et rex Regni Sacratissimo Reuerendissimique in Christo patres et domini metuendissimi, quibus illa que illuminat omnem hominem mundum uentat in tenebris tunc illustrat inoponit dei auctori lucis placuit Genon lithuaniam ad agnam ue luc hoc est fidei catho. inuitae / multi fide de habitus nris in eadem gente lithuaniam cuius nos tuo et ossa existimus / Sano fonte bapt. sunt renati qui consuetudines hntes inter xpianos ibidem in lithuania quantum super poterant et quatuor ipis per pdicoe fuit declarata nob indi- des opifice nulli penitus quemre debet et potest nisi amro catho. risti fide deuote uolentibus qui etiam amplius nos docuerunt qd no est alt in toto orbe plus peculiarior deo sumo pter pplm xpianu et qui ampliori et uberiori pnt. libertate ubi etia pda fies nri nobis pte cura retulere qd plenitudo iusticie exore altissimi progrediens inter nrisanos plus amare, qua inter reuocis omni gentium rationes ratiq. dei et amor xpiani tanta uirtute tantoq. pmo inter xpianos clarifiet quod quasi quodam singulari debito / unq. alteri colligant / nulli debet hoc facere quod sibi ipi displicet nec hoc debet uelle alii quod sibi nollet fieri ut ex hoc ueris possit iudicat xpianus

Hic igit. talis attentio et bene ponderatio nris de nris ad assumendam fidem catho. riam affecti sano fonte bapt. sit renati / et iam fere omnes facti fuissent catholici si id quod inferius ad omni humilitate et deuotione uir- tituti exponere occasionem contumacitatis et obstaculi no dedisset / fuerat enim hi qui se de possessione et reg- nio tunc nris ingresserat quos sperabamus a faucibus tra ducere et pnapie tenebrar. diaboli pnam nram redempturus et gente pda pate nris / ad xpi gratia per baptismu conuersos / quibus utiq. menti no fuit domi dei auge nec fidem catho. riam ampliare / sed potius et audius ad alienas poss. nes uerant / eisdem qd plus placuit heres qd tunc adimple. sub quoz. pns regnum et solidu / etiam tamq. oues errantes cu non erat qui nos saluos faceret et qui manu appo-

L les III  
184 ff

[fol. 6r = 116r]

Proposicio Samagitarum

Serenissime princeps et rex regum, sacratissime [!] reverendissimique in Christo patres et domini metuendissimi!

***Nejjasnější kníže a králi králů, nejposvátnější, nejuctivější a bázeň budící otcové a páni v Kristu!***

Quia lux illa, que illuminat omnem mundum, cecitatis nostre tenebras tunc illustrare inceperat, dum auctori lucis placuit gentem Littwanicam ad agnitionem vere lucis hoc est fidei catholice inuitare, multi siquidem de fratribus nostris cum eadem gente Lithwanica, cuius nos caro et ossa existimus, sacro fonte baptismatis sunt renati, qui conuersacionem habentes inter christianos ibidem in Lithwania quantum sapere poterant et quantum ipsis per predicatorum fuerat declaratum, nobis indicabant nos docentes, quod salus a summo rerum dependens opifice, nulli penitus prouenire debe[re]t et poterit, nisi uiris catholicis Cristi fidem deuote colentibus. Qui eciam amplius nos docuerunt, quod non esset alter in toto orbe populus peculiarior Deo summo preter populum christianum et qui ampliori et uberiori potiretur libertate. Ubi eciam predicti fratres nostri nobis pro re certa retulere, quod plenitudo iusticie ex ore altissimi progrediens inter cristianos plus amaretur quam inter ceteras omnium gencium naciones, caritasque Dei et amor proximi tanta uirtute tantoque preconio inter christicolos claresceret, quod quasi quodam singulari debito unus alteri colligatus, nulli deberet hoc facere, quod sibi ipsi displiceret nec hoc debet uelle alteri quod sibi nollet fieri, ut ex hoc uerus [quisque] possit iudicari christianus.